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Vastuullinen johtaminen ajassa ja sosiaali- 
ja terveysalan muutoksissa 
16.2.2024 

YK:n kestävän kehityksen tavoiteohjelma Agenda 2030 tavoittelee globaalia kestävää 
kehitystä ja tasavertaisuutta. Ihmisten toiminta tulee suhteuttaa maapallon luonnonvarojen ja 
luonnon kestokykyyn. Kestävän kehityksen teemoja tulee integroida osaksi opetusta. 
Korkeakoulujen tulee huolehtia opintosuunnitelmissaan siitä, että tulevaisuuden johtajilla on 
riittävästi osaamista ympäristövastuullisten, kestävien sekä tasa-arvoisten organisaatioiden ja 
yhteisöjen johtamiseen ja terveystasa-arvolähtöisten palveluiden tuottamiseen. 

Ympäristövastuullisella ja kestävällä johtamisella kohti 
tuloksellista toimintaa 
Ympäristövastuullinen ja kestävä johtaminen (green inclusive – / inclusive leadership) 
rakentuu tasavertaisuudesta, yhteenkuuluvuudesta, syntyperäisen moninaisuuden 
arvostuksesta, työyhteisön jäsenten vihreistä arvoista ja toiminnasta, 
ympäristövastuullisuudesta sekä terveystasa-arvosta.  Ympäristövastuullinen ja kestävä 
toiminta voi näkyä monen tasoisesti organisaatiossa. Toimet voivat olla esimerkiksi energiaa 
säästäviä, kuten tarpeettomien valojen sammuttaminen, ympäristönsuojelun neuvonta tai 
osallistuminen ympäristövastuullisiin hankkeisiin ja yhteistyöhön. Inklusiivisuus kuvaa 
sisäistettyä ja tarkoituksellista organisaatiokulttuuria ja erilaisuuden hyväksymistä 
ympäristössä, jossa jokainen jäsen kokee olevansa kutsuttu, tervetullut, huomattu ja 
arvostettu. 

Ympäristövastuulliseen ja kestävään johtamiseen liittyvät avoimuus, vaikuttavuus ja 
saavutettavuus, mikä näkyy johdon avoimuutena uusille vihreille ideoille, ympäristöön 
liittyvälle keskustelulle ja selvitystyölle. Henkilöstön näkökulmasta vastuullinen ja kestävä 
johtaminen näkyy ympäristövastuullisina ja kestävinä valintoina. Ympäristövastuullinen ja 
kestävä organisaatio edellyttää aktiivista vuorovaikutusta ja erilaisten näkökulmien jakamista 
työyhteisön jäsenten välillä ympäristön suojelemiseksi organisaation vastuullisuusstrategian 
mukaisesti. 

Johtaja on moraalinen esimerkki tasa-arvon edistämisessä 
Ympäristövastuullinen ja kestävä johtaja on sitoutunut yhteisölliseen oppimiseen, johtajan 
aktiivinen sitoutuminen ympäristövastuullisuuteen ja kestävään kehitykseen edistää koko 
henkilöstön sitoutumista vastuullisuuteen. Ympäristövastuullinen ja kestävä johtaja on 
keskeinen moraalinen ohjaaja ja toimii esimerkkinä edistämällä tasa-arvoa ja huomioimalla 
avoimesti yksilöiden moninaisuuden erilaisine mielipiteineen ja ehdotuksineen. 
Ympäristövastuullisen ja kestävän johtajan tunnusmerkkejä ovat näkyvä ja aito sitoutuminen 
monimuotoisuuteen, nöyryys, virheistä oppiminen ja tilan luominen muille, tietoisuus omista 
ja organisaation puutteista, uteliaisuus ja avoimuus, kuunteleminen, empatia ja halu 
ymmärtää, kulttuurinen älykkyys ja sopeutumiskyky, yhteistyötaidot, kyky voimaannuttaa 



muista, huomion kiinnittäminen ajattelun moninaisuuteen sekä psykologisen turvallisuuden ja 
yhteenkuuluvuuden tunteen luominen. 

Ympäristövastuullinen ja kestävä johtaminen on eettinen ja moraalinen valinta, jonka kautta 
voidaan saavuttaa myönteisiä tuloksia niin palveluiden laadussa kuin henkilöstön 
työtyytyväisyydessäkin. Ympäristövastuullinen ja kestävä johtaminen voimaannuttaa, lisää 
psykologista turvallisuusilmapiiriä ja yksilöiden innovatiivisuutta, helpottaa uusien 
työntekijöiden integroitumista työyhteisöön sekä edistää hoidon laatua. 
Ympäristövastuullinen ja kestävä johtaminen lisää henkilöstön sitoutumista 
ympäristövastuullisuuteen ja tasa-arvoon sekä edistää ympäristövastuullisen 
organisaatiokulttuurin muodostumista. 
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